and *est libri* agreeing with P rather than T.

<sup>68</sup> Parts of Huygens's edition have been translated with varying degrees of fidelity. Elliott, "*Accessus ad auctores*," gives versions of the ten Ovidian *accessus*. Minnis and Scott, *Medieval Literary Theory*, pp. 15–36, translate about 60 percent of Huygens's text including the ten Ovidian *accessus* and ten others ("Cato," Avianus, "Homer," *Physiologus*, Theodolus, Arator, Sedulius, Cicero, Priscian, and Horace).

<sup>69</sup> In the explanatory notes, frequently cited primary and secondary works are generally presented by short title or abbreviation and documented fully in the list of abbreviations at the beginning of the volume. Less frequently cited secondary literature is documented fully the first time and referred to by short title thereafter, but can also be referenced in the bibliography. Editions of primary sources are listed in the bibliography.

Accessus ad auctores  
Text and Translation

## Accessus ad auctores

### 1. Accessus Ouidii epistolarum

1. Intentio huius operis est reprehendere masculos et feminas stulto et illicito amore detentos. 2. Materia huius sunt heroes et matrone. 3. Ethice subponitur que morum instructoria est et exstirpatrix malorum. 4. In hac prima epistola commendatur Penelope legitimum seruans amorem, et econtra non idem agentes reprehenduntur. 5. Vlixes unus Grecorum fuit qui ad exstruendam Troiam uenerant. 6. Vbi quia in multis deos offenderat, cum in patriam reuersurus esset, septem annis errauit. 7. Penelope uero ipsius coniux cum a plerisque procis sollicitaretur, omnes aspernata desiderio solius mariti. 8. Que cum ignoraret ubi esset, mittit ei hanc epistolam que si inueniri possit ad eum deferatur.

### 2. ITEM

1. Sciendum est Ouidium Rome primum scripsisse epistolas non imitando quemquam Romanorum, quorum quippe poeta nullus adhuc scripserat epistolas, [fol. 1ra26 | fol. 1rb1] set quendam Grecum cuius uiderat epistolas. 2. Epistola autem dicitur supramissa, quia supra uerba mittat. 3. Materia Ouidii est in hoc opere tam mittentes quam quibus mittuntur epistole. 4. Intentio sua est legitimum commendare conubium uel amorem, et secundum hoc triplici modo tractat de ipso amore, scilicet de legitimo, de illicito et stulto: de legitimo per Penolopen, de illicito per Canacem, de stulto per Phillidem. 5. Set has duas partes, scilicet stulti et illiciti, non causa ipsarum, uerum gratia illius tercie commendandi interserit, et sic commendando legitimum, stultum et illicitum reprehendit. 6. Ethice subiacet quia bonorum morum est instructor, malorum uero exstirpator. 7. Finalis causa talis est, ut uisa utilitate que ex legitimo procedit, et infortuniis, que ex stulto et illicito solent prosequi, hunc utrumque fugiamus et soli casto adhareamus. [fol. 1rb26 | fol. 1va1] 8. In hac itaque prima epistola intentio est mittentis Penolopes, que sibi ab Vluxe obici possint, remouere obiectiones, et ut reuerti properet, et multas domi